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1 فبراير 2026

التقرير اليومي

الأخبار المحلية
نحو •	 إلى   ،2025 - ساما، خلال شهر ديسمبر  المركزي السعودي  البنك  موجودات  انخفضت 

1916.8 مليار ريال، وبقيمة 47.6 مليار ريال مقارنة بشهر نوفمبر 2025.وأظهرت النشرة الإحصائية 
الشهرية الصادرة عن ساما اليوم، ارتفاع موجودات المركزي السعودي بنحو 35.5 مليار ريال، 

مقارنة بشهر ديسمبر 2024. )أرقام(

أظهرت إحصاءات عام 2025 تحقيق قطاع الطيران في المملكة نمواً قياسياً في الحركة الجوية، •	
سنوي.  أساس  على   %9.6 بنسبة  المسافرين  أعداد  ارتفاع  مع  الإقليمية،  المعدلات  متجاوزاًً 
ووفقاًً لبيانات هيئة الطيران المدني، بلغ إجمالي عدد المسافرين عبر مطارات المملكة نحو 140.9 

مليون مسافر خلال العام، منهم 76 مليون مسافر دولي، و65 مليون مسافر داخلي. )تداول( 

أعلنت شركة جرير للتسويق عن صدور موافقة البنك المركزي السعودي )ساما( الأولية على •	
تأسيس شركة رفد المتكاملة لممارسة نشاط التمويل الاستهلاكي المصغر، برأس مال يبلغ 50 
مليون ريال. وقالت الشركة، أن شركة رفد المتكاملة هي الشركة التي تم توقيع مذكرة تفاهم غير 
ملزمة مع شركة أمان مصر وشركة حمد بن عبد الله بن سليمان المنيع وشركاه )شركة مساهمة 

سعودية مقفلة( مسبقًًا لتأسيسها. )تداول(

للخدمات •	 سال  قطاع  عبر  )“سال”(  اللوجستية  للخدمات  السعودية  سال  شركة  أعلنت 
اللوجستية عن توقيع اتفاقية مع شركة رياضة المحركات السعودية لتقديم حزمة شاملة من 
الحلول اللوجستية لشركة رياضة المحركات السعودية )“SMC”(، وذلك لدعم التخطيط والتنفيذ 
وإدارة الفعاليات والأنشطة المتعلقة برياضة المحركات في مختلف مناطق المملكة العربية 

السعودية. )تداول(

تماشياً مع استراتيجية النمو والتوسع، تعلن شركة شري للتجارة عن افتتاح فرعين جديدين •	
لقطاع التأجير اليومي خلال الشهر الحالي، ليصل إجمالي عدد فروع الشركة إلى 25 فرعا في مختلف 
مناطق المملكة. سيتم افتتاح أحد الفروع في منطقة حائل، بما يمثل دخول الشركة إلى سوق 
إقليمي جديد، فيما سيكون الفرع الآخر هو الفرع السادس للتأجير اليومي في مدينة الرياض مما 

يعزز حضور الشركة في العاصمة. )تداول(

العقارية •	 المتطورة  أريب  شركة  مع  عقداً  الماضي،  الخميس  العقارية  سمو  شركة  وقعت 
لتطوير وتصميم وتنفيذ برج سكني تجاري لصالح صندوق أريب سمو مكة العقاري، الذي سيقام 
على قطعة الأرض الواقعة في حي جبل عمر بمكة المكرمة بمساحة 3066 متراًً مربعاًً، بقيمة 
مبدئية قدرها 423.4 مليون ريال.وأضافت الشركة أنها ستحصل كذلك على أتعاب إدارة التطوير 

بنسبة 10% من تكاليف البناء غير شامل ضريبة القيمة المضافة. )تداول(

مع •	 الاكتتاب  اتفاقية  توقيعها   ، لها  بيان  في  التعاوني  للتأمين  المتحدة  المجموعة  أعلنت 
شركة ديار العربية للاستثمار، مشيرة إلى أن المكتتب ليس طرفًًا ذا علاقة في الشركة. ووفقًًا 
للاتفاقية، ستقوم الشركة بزيادة رأس مالها 291 مليون ريال إلى 300 مليون ريال مع وقف العمل 
بحق الأولوية، عن طريق إصدار 900 ألف سهم عادي جديد تمثل نسبة )3.09%( من رأس مال 

الشركة الحالي، بقيمة اسمية قدرها 10 ريالات للسهم الواحد. )تداول(

تحليل السوق

أنهى مؤشر السوق السعودي الرئيسي تداولات يوم الخميس على انخفاض بنسبة 0.66% ليغلق 
عند 11,382 نقطة. كما بلغت قيمة التداولات نحو 6.9 مليار ريال سعودي بارتفاع بنحو 9.31% عن الجلسة 
السابقة، وبالمقارنة مع متوسط التداولات للشهر البالغ 4.8 مليار ريال. كما بلغ عدد الأسهم المرتفعة 
الى المنخفضة 232/31 سهم. أغلق السوق الموازي على ارتفاع بنسبة 0.23% عند 23,911 نقطة، كما 
بلغت قيمة التداولات 22.8 مليون ريال سعودي. أغلقت معظم قطاعات السوق الرئيسي على انخفاض 
بنهاية الجلسة. حيث كان قطاعي “الإعلام و الترفيه” و “التطبيقات و خدمات التقنية” الأكثر انخفاضاًً بنحو 
4.3% و 2.6% على التوالي. كما انخفض قطاعي “السلع طويلة الأجل” و “الخدمات التجارية و المهنية” 

بنحو 2.5% و 2.3% على التوالي. فيما ارتفع قطاع “الطاقة” بنحو %0.6. 

تحديث الأرباح )صافي الربح( )مليون ريال سعودي( 

الربع الرابع الشركة
2025

الربع الرابع 
2024

التغير 
السنوي%

الربع الثالث 
2025

تغير ربعي
)%(

897.3510.075.9518.473.1الإستثمار
-1,329.513.8-1,146.01256.08.8العربي

مؤشر السوق السعودي

التغير منذ التغير%الأدنىالأعلىالإغلاقالمؤشر
بداية العام%

تاسي

نمو

11,38211,48511,382(0.7)8.5

23,91124,02323,7620.22.6

المؤشرات المالية لمؤشر السوق الرئيسي )تاسي(

الربحية* مكرر 

الدفترية )مرة( القيمة  إلى  السعر 

معدل توزيع الربح إلى السعر )%(

العائد على حقوق المساهمين )%(

المصدر: أرقام *باستثناء أرامكو

19.2

2.1

3.2

17.5

التغير الإغلاقالقطاع
اليومي%

التغير منذ 
مكرربداية العام%

الطاقة 

الأساسية المواد 

الرأسمالية السلع 

والمهنية التجارية  الخدمات 

النقل

السلع طويلة الأجل

الاستهلاكية الخدمات 

والترفيه الإعلام 

الكمالية السلع  تجزئة 

الاستهلاكية السلع  تجزئة 

الأغذية إنتاج 

الصحية الرعاية 

الأدوية

البنوك

المالية الخدمات 

التأمين

الاتصالات

العامة المرافق 

المتداولة العقارية  الصناديق 

إدارة وتطوير العقارات

التقنية وخدمات  التطبيقات 
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صباحاً 
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مساءً
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الحجم بالمليون (يمين)مؤشر السوق السعودي

0.0

4.0

8.0

12.0

11,370

11,410

11,450

11,490

حركة المؤشر خلال الجلسة

4,9190.68.217.3

عالي5,6200.5-13.7

15,9960.9-7.121.9

4,0002.3-0.9-26.6

4,9031.8-0.7-35.2

سالب3,6542.5-3.3

3,4681.4-1.5-39.1

عالي-15,9434.3-1.6

7,5680.1-1.821.4

5,9900.8-5.016.4

4,4801.4-3.15.8

10,2241.4-3.627

4,4521.5-1.823.2

13,6120.5-11.112.1

5,7901.3-7.122.6

8,5301.1-14.636

9,1571.1-4.59.8

7,3542.1-1.025.9

2,9940.6-2.538.2

3,1821.8-10.619.1

سالب-60,1452.6-12.3

معدل القيم

متوسط التداولات معدل 20 يوممعدل 10 أياممعدل 5 أيام
للشهر )مليار(

الإحصاءات المجمعة للسوق
عدد الصفقات )ألف(الكمية )مليون سهم(القيمة )مليار ريال(

الأسبوع الحالي

الأسبوع السابق

الأكثر ربحية
التغير )%(السعرالشركة

أماك
اس ام سي للرعاية الصحية 

الجزيرة 
الكابلات السعودية

بترو رابغ 

116.806.5
20.854.3
12.534.2

169.003.7
7.133.5

---
30.21,373.102,535.00

الشركات الأكثر وزناًً بالمؤشر
التغير )%(السعرالشركة

أرامكو السعودية

الراجحي

الأهلي

معادن

اس تي سي

25.800.6

107.201.3-

44.860.3-

77.300.3-

44.400.9-

الأكثر خسارة
التغير )%(السعرالشركة

البحر الأحمر

الفخارية

سي جي إس

الأبحاث والإعلام 

الخريف 

27.065.3-

22.105.1-

9.595.1-

119.804.9-

123.804.6-

11,35211,15810,8754.76
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التقرير اليومي

مصادر البيانات: تداول ، بلومبرغ ، رويترز

ا من إغلاق 30 يناير 2026 اعتبارًً

الأسواق الإقليمية

التغير الإغلاقالسوق
اليومي%

التغير
 الشهري%

التغير منذ 
بداية العام%

مكرر 
الربحية

دبي
أبو ظبي
الكويت

قطر
عمان

ين البحر
مصر

أسعار الفائدة بين البنوك

التغير اليومي الفائدةالمنطقة
)نقطة أساس(

التغير الشهري
)نقطة أساس(

التغير منذ بداية 
العام )نقطة أساس(

السعودية )سايبور شهر واحد(

السعودية )سايبور 3 شهور(

السعودية )سايبور 6 شهور(

السعودية )سايبور 12 شهر(

الولايات المتحدة )سوفر 3 شهور(

الإمارات ) إيبور 3 شهور(

الأسواق العالمية

التغير الإغلاقالمؤشر
اليومي%

التغير 
الشهري%

التغير منذ بداية 
العام%

مكرر 
الربحية

 )DJI( أمريكا

)Nasdaq( أمريكا

 (S&P 500) أمريكا

)FTSE 100( المملكة المتحدة

 )DAX 30( ألمانيا

 )CAC 40( فرنسا

 )Nikkei 225( اليابان

 )IBOVESPA( برازيل

 )HIS( هونج كونج 

 )KOSPI( كوريا الجنوبية

 )SHCOMP( الصين

 )ASX 200( أستراليا

 )Sensex( الهند

)MSCI( الأسواق الناشئة

 )MSCI( عالمي

أسواق السلع )دولار أمريكي(

التغير السعرالسلعة
اليومي%

التغير 
الشهري%

التغير منذ 
بداية العام%

النفط العربي الخفيف )برميل(

خام برنت )برميل(

خام غرب تكساس )برميل(

الغاز الطبيعي)مليون وحدة حرارية(

الذهب )أونصه(

الفضة )أونصه(

الحديد )طن(

خام الحديد )يوان صيني/طن متري(

الألومنيوم )دولار أمريكي/طن متري(

النحاس )دولار أمريكي/طن متري(

سكر )دولار أمريكي/رطل(

بودرة الحليب )يورو/طن متري(

6,4350.7-0.06.410.5

10,2820.8-0.02.920.2

9,1242.0-0.03.9-15.5

11,3100.6-0.05.112.7

6,3300.5-0.07.910.3

2,0440.4-0.01.1-14.1

47,7860.1-0.014.210.0

48,8920.4-0.01.725.3

23,4620.9-0.00.943.8

6,9390.4-0.01.427.7

10,2240.50.02.915.4

24,5390.90.00.219.0

8,1270.70.00.3-17.9

53,3230.1-0.05.922.6

181,3641.0-0.012.612.7

27,3872.1-0.06.913.9

5,2240.10.024.022.6

4,1181.0-0.03.819.7

8,8690.7-0.01.821.8

82,2700.4-0.03.5-23.6

1,5281.7-0.08.818.9
4,5280.4-0.02.224.5

67.40.0-9.19.1

70.70.0-0.016.2

65.20.3-0.013.6

4.411.10.039.1

4,894.28.9-0.0-13.3

85.226.4-0.018.9

972.00.00.04.0

808.00.5-0.00.1

3,144.02.3-0.05.0

13,157.53.4-0.05.9

14.32.9-0.04.9-

2,272.00.0-0.013.6

4.7040.19-6.3-6.3

4.7543.27-10.5-10.5

5.1022.51-12.4-12.4

4.8853.92-19.8-19.8

3.6640.001.21.2

3.6051.1813.113.1

أسواق العملات/ الكريبتو

التغير السعرالعملة / الدولار
اليومي%

التغير 
الشهري%

التغير منذ 
بداية العام%

مؤشر الدولار

اليورو

الياباني الين 

الاسترليني الجنيه 

الكندي الدولار 

السويسري الفرنك 

الدولار الأسترالي

الصيني اليوان 

الهندية الروبية 

بيتكوين

إيثيريوم

يبل ر

المصادر: تداول، أرقام

إجراءات الشركات السعودية

نوع الحدثالشركةالتاريخ

جمعية عمومية غير عاديةعناية1 فبراير

صرف أرباح نقديةالمداواة1 فبراير

موعد أحقيةميرال2 فبراير

موعد احقيةالخبير للنمو والدخل4 فبراير

موعد أحقيةالجزيرة8 فبراير

جمعية عمومية غير عاديةطباعة و تغليف8 فبراير

موعد أحقيةالخبير ريت10 فبراير

97.00.70.01.4-

1.21.0-0.00.9

154.81.10.01.2-

1.40.9-0.01.6

0.70.9-0.00.8

1.31.1-0.02.5

0.71.2-0.04.4

7.00.20.00.2-

92.00.00.02.4

84,162.40.3-7.64.0-

2,701.74.0-11.89.3-

1.74.2-6.76.1-

الأخبار العالمية
محافظي •	 مجلس  في  السابق  العضو  ترامب”،  “دونالد  الأمريكي  الرئيس  رشّح 

الاحتياطي الفيدرالي “كيفن وارش”، لقيادة البنك المركزي خلفًا لـ “جيروم باول” 
الذي تنتهي ولايته في مايو المقبل. وقال “ترامب” أن “وارش” يتمتع بخبرة واسعة 
في الاقتصاد والتمويل، كما أنه مثّل سابقًا الفيدرالي في مجموعة العشرين، وتولى 

مهام إشرافية وإدارية داخل مجلس المحافظين. )ارقام(

تباطأ النشاط الصناعي في الصين خلال كانون الثاني/يناير على عكس التوقعات •	
بعد ارتفاع طفيف في نهاية العام الماضي، وفق ما أظهرت بيانات رسمية صدرت 
السبت. وقال المكتب الوطني للإحصاء إن مؤشر مديري المشتريات، وهو مقياس 
رئيسي لوضع الصناعة، انخفض إلى 49,3 نقطة هذا الشهر. ويفصل مستوى 50 
نقطة بين فترات التوسع والانكماش، وكانت وكالة بلومبرغ قد توقعت أن يبلغ 50,1 

نقطة بناء على استطلاع لتقييمات خبراء اقتصاديين. )أرقام(

المستثمرين •	 تقييم  مع  الجمعة،  تعاملات  نهاية  في  الأمريكية  الأسهم  تراجعت 
جانب  إلى  الفيدرالي،  لرئاسة  وارش”  “كيفن  بترشيح  ترامب”  “دونالد  الرئيس  قرار 
استمرار الضغوط في قطاع التكنولوجيا، لكنها حققت مكاسب شهرية على الرغم 
من ذلك. وفي ختام الجلسة، انخفض مؤشر “داو جونز” الصناعي بنسبة 0.36% أو 
ما يعادل 179 نقطة إلى 48892 نقطة، ليتراجع 0.42% على مدار الأسبوع، لكنه حقق 

مكاسب شهرية بنسبة 1.72% )ارقام(

لكنها سجلت •	 الجمعة،  تعاملات  بوتيرة حادة عند تسوية  الذهب  أسعار  تراجعت 
بتصاعد  مدفوعةً   ،2025 عام  من  سبتمبر  منذ  شهرية  مكاسب  سلسلة  أطول 
للمعدن  الآجلة  العقود  انخفضت  والتجارية.  والاقتصادية  الجيوسياسية  المخاطر 
للأوقية،  دولار   4713.90 إلى  دولار   604.5 أو   %11.37 بنسبة  فبراير  تسليم  الأصفر 

لتسجل خسارة أسبوعية بلغت 5.33%. )أرقام(

استقرت أسعار النفط عند تسوية تعاملات الجمعة، لكنها حققت أول مكاسب •	
شهرية لها منذ 6 أشهر، مع تقييم المستثمرين آفاق الإمدادات العالمية في ظل 
تسليم  القياسي  برنت  لخام  الآجلة  العقود  ظلت  الجيوسياسي.  المشهد  تقلبات 
لتحافظ على  للبرميل،  اليوم- دون تغيير عند 70.69 دولار  -انتهت صلاحيتها  مارس 

مكاسب أسبوعية بنسبة 7.30%، وتقفز 16.17% على مدار يناير )أرقام(

بشأن •	 المتحدة  الولايات  مع  نزاعها  في  الصين  العالمية  التجارة  منظمة  أيّدت 
بعض الخصوم الضريبية المقدّمة في عهد الرئيس جو بايدن لدعم مصادر الطاقة 
المنازعات  تسوية  هيئة  وأوصت  الجمعة.  نشر  تقرير  في  جاء  ما  وفق  المتجددة، 
التابعة للمنظمة في خلاصاتها عن هذه القضية الولايات المتحدة “بسحب” هذه 
التخفيضات “في مهلة أقصاها الأول من كانون الأول/أكتوبر 2026” باعتبارها “غير 

متماشية” مع اتفاقات عدّة برعاية المنظمة الأممية.)أرقام(
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التعليق على مؤشر السوق الرئيسي

• انخفض مؤشر السوق الرئيسي يوم الخميس نتيجة تراجع قطاعي الاتصالات والبنوك، ليغلق بذلك السوق على 	

انخفاض بنسبة 0.66% عند 11,382 نقطة. من حيث النشاط، بلغ إجمالي عدد الأسهم المتداولة ما يقارب 300 مليون 

سهم بنحو 6.9 مليار ريال سعودي. بلغ عدد الأسهم المرتفعة إلى المنخفضة 232/31.

التوقعات الفنية

• الرئيسي تداولات الجلسة الأخيرة بالقرب من مستوى 11,382 نقطة بانخفاض 76 نقطة. 	 أغلق مؤشر السوق 

عادت عمليات جني الأرباح بعد اختبار مستوى الدعم الرئيسي لتصحيح 78.6% فيبوناتشي حول مستوى 11,460 

نقطة. شكل مؤشر السوق الرئيسي شمعة ابتلاع هابطة )Bearish Engulfing(، مما يعكس سيطرة معنويات 

المتحرك  المتوسط  نحو  والانخفاض  المؤقتة  الأرباح  جني  عمليات  من  المزيد  احتمال  إلى  ويشير  الأرباح  جني 

البسيط )10 أيام( حول مستوى 11,160 نقطة. أيضاً، يتحرك مؤشر القوة النسبية )RSI( حول مستوى 70 نقطة، 

مما يشير إلى منطقة تشبع شراء. يوجد دعم فوري لمؤشر السوق الرئيسي حول مستوى 11,300 نقطة، وقد 

يؤدي كسره إلى انخفاض المؤشر نحو الدعم التالي حول المستويات 11,210 - 11,160 نقطة. في المقابل، توجد 

مقاومة فورية حول مستوى 11,460 نقطة، وفي حالة اختراقه، يجب مراقبة المقاومة التالية حول المستويات 

11,550 - 11,640 نقطة. ننصح المتداولين مراقبة منطقة الدعم الرئيسية حول المستويات 11,210 - 11,160 نقطة، 

حيث قد تعود مجددا عمليات الشراء.

مؤشر السوق الرئيسي - الرسم البياني اليومي

نظرتنا

عمق السوق

المصــدر: تريدينــج فيــو، إدارة الأبحاث فــي الجزيرة كابيتال

المصــدر: بلومبرغ، أرقام

ملاحظات فنية

تاسيالمؤشر

مؤشر السوق السعوديالرمز

11,382آخر إغلاق

احتفاظنظرة قريبة المدى

12,536 – 10,282الأعلى - الأدنى خلال 52 أسبوع

الإحصاءات الرئيسية

اليومي  -0.66%التغير 

8.50%التغير في العائد منذ بداية الشهر إلى تاريخه

8.50%العائد منذ بداية الربع إلى تاريخه

8.50%العائد منذ بداية العام إلى تاريخه

3 أشهر )مليون( 189.9متوسط كمية التداول اليومي 
متوسط قيمة التداول اليومي 3 أشهر )مليون 

3,970.0ريال سعودي(

انخفاضاستقرار ارتفاع

31

232
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احتفاظ

نظرة
حذرة

جني
اتجاهالأرباح

هابط

شراء

شراء
حذر

محايد

بيانات السوق

9,568.5القيمة السوقية لتداول )مليار ريال سعودي(

6,910.6قيمة التداول )مليون ريال سعودي(

)بالمليون( التداولات  300.0حجم 

الصفقات 530,803عدد 

المنخفضة  : المرتفعة  31 :232الأسهم 

المقاومة والدعم للمؤشر

مقاومة 3مقاومة 2مقاومة 1المحوردعم 1دعم 2دعم 3

11,16011,21011,30011,38011,46011,55011,640

19.16 مرة
مكرر الربحية لفترة
الإثني عشر شهرا

الأخيرة

%17.5
العائد على حقوق 

المساهمين

2.13 مرة
مكرر القيمة الدفترية 

%0.95
عائد توزيع

الربح إلى السعر

 9,569 مليار
ريال سعودي

القيمة السوقية

السوق السعودي - أفضل اختياراتنا لليوم

وقف الخسارةنطاق البيع نطاق الشراءالإغلاق*الشركةالرمز

لا يوجد توصيات للأسهم بسبب تقلبات السوق
* كمــا فــي ٢٩ يناير 2026
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رئيس إدارة الأبحاث - الأوراق الماليةإ

جاسم الجبران

+966 11 2256248

j.aljabran@aljaziracapital.com.sa

إفصاحات وإقرارات وإخلاء المسؤولية 
أو  التقرير هي تقديم صورة عامة عن الشركة أو القطاع الاقتصادي أو الموضوع الاقتصادي محل البحث، وليس الهدف تقديم توصية ببيع أو شراء  إن الغاية من إعداد هذا 

المخاطر  بتحمل  رغبته  قابليته/  ومدى  بكل مستثمر  الخاصة  المالية  الظروف  الاعتبار  بعين  التقرير  هذا  يأخذ  لا  ما سبق،  على  بناءًً  أخرى.  أصول  أو  مالية  أوراق  بأية  الاحتفاظ 

المخاطر.  تحمل  في  ورغبتهم  وقدرتهم  المالية  أوضاعهم  باختلاف  العملاء  لجميع  مناسباًً  يكون  لا  قد  وبالتالي  الأخرى،  الأصول  أو  المالية  الأوراق  في  بالاستثمار  المتعلقة 

يفضل عموماًً أن يقوم المستثمر بأخذ المشورة من عدة جهات ومصادر متعددة عندما يتعلق الأمر بالقرارات الاستثمارية وأن يدرس تأثير هذه القرارات على وضعه المالي 

وقد  متغيرة  طبيعة  ذات  والكلية  الجزئية  الاقتصادية  والمتغيرات  المالية  الأوراق  إن  كلياًً.  أو  جزئياًً  تصفيتها  او  الاستثمارات  بهذه  الدخول  قبل  وغيره  والضريبي  والقانوني 

تشهد تقلبات مفاجئة بدون سابق إنذار، لذلك قد يتعرض المستثمر في الأوراق المالية أو الأصول الأخرى لمخاطر وتقلبات غير متوقعة. جميع المعلومات والآراء والتوقعات 

والقيم العادلة أو الأسعار المستهدفة الواردة في التقرير مستقاة من مصادر تعتقد شركة الجزيرة للأسواق المالية بأنها موثوقة، لكن لم تقم شركة الجزيرة للأسواق المالية 

غير مسؤولة عن  المالية  للأسواق  الجزيرة  تعتبر شركة  عليه  وبناءًً  كاملة،  وغير  المعلومات مختصرة  تكون هذه  أن  يحدث  قد  لذلك  المعلومات بشكل مستقل،  بتفنيد هذه 

مدى دقة أو صحة المعلومات والتوقعات المبنية عليها الواردة في التقرير ولا تتحمل أية مسؤولية عن أية خسارة مادية أو معنوية قد تحدث بسبب استخدام هذا التقرير أو 

التوقعات  بالتقرير وجميع  الواردة  التوقعات أو الأسعار العادلة أو الأسعار المستهدفة أو الأرقام  المالية أية ضمانات بخصوص  أجزاء منه. لا تقدم شركة الجزيرة للأسواق 

والبيانات والأرقام والقيم العادلة والأسعار المستهدفة قابلة للتغيير أو التعديل بدون إشعار مسبق. الأداء السابق لأي استثمار لا يعتبر مؤشراًً للأداء المستقبلي. تقديرات 

أو  الأسهم  قيمة  تنخفض  أو  ترتفع  قد  فعليا.  تحصل  لا  قد  بالتقرير  الواردة  المستقبلية  الآفاق  بخصوص  والتصريحات  والتوقعات  المستهدف  السعر  أو  العادل  السعر 

الأصول المالية الأخرى أو العائد منها. أي تغير في أسعار العملات قد يكون له أثر إيجابي أو سلبي على قيمة/عائد السهم أو الأوراق المالية الواردة في التقرير. بعض الأوراق 

على  رسوم  تطبق  قد  المستثمر.  على  المخاطرة  يزيد  قد  ما  وهو  معينة  ظروف  في  متوقع  غير  بشكل  كذلك  تصبح  أو  التداول   / السيولة  قليلة  بطبيعتها  تكون  قد  المالية 

المالية  الأوراق  يكون لهم استثمارات في  أو عملائها قد  التابعة  الشركات  أكثر من  أو  إداراتها  أحد أعضاء مجلس  أو  أو موظفيها  كابيتال  الجزيرة  الاستثمارات في الأسهم. 

المالية ولم يتم إطلاع أي أطراف  الجزيرة للأسواق  إدارة الأبحاث في شركة  التقرير بشكل منفصل ومستقل من قبل  التقرير. تم إعداد هذا  إليها في هذا  أو الأصول المشار 

الأطراف  و/أو  بذلك،  الوظيفي  لهم مركزهم  الذين يسمح  أولئك  ما عدا  النشر،  التقرير قبل  غير مباشرة في محتويات هذا  أو  لها مصلحة مباشرة  يكون  خارجية قد  أو  داخلية 

العربية  المملكة  أو خارج  للتوزيع لأي جهة سواءًً داخل  أو أي جزء منه  التقرير  الجزيرة كابيتال. لا يسمح بنسخ هذا  المعلومات مع  الحفاظ على سرية  باتفاقية  التزموا  الذين 

التقرير  بهذا  والقبول  القيود،  بهذه  الالتزام  التقرير  لهذا  المتلقية  والجهات  الأفراد  المالية. على  الجزيرة للأسواق  إذن خطي مسبق من شركة  الحصول على  بدون  السعودية 

السابقة. بالقيود  الالتزام  يعني قبول 

تعد شركة الجزيرة للأسواق المالية )الجزيرة كابيتال( الذراع الاستثماري لبنك الجزيرة، وهي شركة سعودية مساهمة مقفلة متخصصة في أعمال الأوراق المالية، 

وملتزمة بأحكام الشريعة الاسلامية في جميع تعاملاتها. تعمل الجزيرة كابيتال تحت اشراف هيئة سوق المال السعودية. لقد تم ترخيص الشركة من قبل هيئة 

سوق المال لتقديم خدمات التعامل في أعمال الأوراق المالية بصفة اصيل و وكيل والتعهد بالتغطية وخدمات الادارة والحفظ والترتيب وتقديم المشورة. إن 

الجزيرة كابيتال استمرارية لقصة نجاح طويلة في سوق الأسهم السعودية حافظت خلالها لسنوات عدة على الريادة والتي نطمح بمواصلتها عن طريق التطوير 

المستمر لخدماتنا، ومن خلال فتح آفاق تداول جديدة لعملائنا الكرام للوصول لأسواق الأوراق المالية الإقليمية والعالمية. 

	1 زيادة المراكز: يعني أن السهم يتم تداوله حاليا بسعر أقل من السعر المستهدف له لمدّة 12 شهرا. والأسهم المصنفة “زيادة المراكز” يتوقع أن يرتفع .

سعرها بأكثر من 10% عن مستويات الأسعار الحالية خلال الأشهر ألاثني عشر المقبلة.

	2  تخفيض المراكز: يعني أن السهم يتم تداوله حاليا بسعر أعلى من السعر المستهدف له لمدّة 12 شهرا. و الأسهم المصنفة “تخفيض المراكز” يتوقع أن .

ينخفض سعرها بأكثر من 10% عن مستويات الأسعار الحالية خلال الأشهر ألاثني عشر المقبلة.

	3  محايد: يعني أن السهم يتم تداوله في نطاق قريب من السعر المستهدف له لمدّة 12 شهرا. والسهم المصنّف “محايد” يمكن أن يتراوح سعره زائد أو .

ناقص 10% عن مستويات الأسعار الحالية خلال الأشهر ألاثني عشر المقبلة.

	4  التوقف عن التغطية )SR/RH(: يعني أن التصنيف معلّق بانتظار مزيد من التحليل بسبب وجود تغيير جوهري في أداء الشركة التشغيلي/المالي، أو تغير .

ظروف السوق أو أية أسباب أخرى خاصة بشركة الجزيرة للأسواق المالية.


